
   

                            

 事  務  連  絡   

 令和５年８月７日 

 

男女共同参画センター 御中 

 

                            独立行政法人国立女性教育会館 

                              理事長 萩原 なつ子 

                                  （公印省略） 

 

令和５年度「男女共同参画センターによる地域の女性リーダー育成事業に関する調査」について（依頼） 

 

時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当館の事業に御理解・御協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、当館では、女性をはじめ多様な人々がリーダーシップを発揮し、地域の意思決定過程に参画す

ることが求められるなか、男女共同参画センターが果たしてきた「地域の女性リーダー育成事業」の成

果と、さらなる成果を得るための課題等について明らかにするため、「地域の女性リーダー育成事業」

の内容や課題等について伺うこととなりました。 

御回答いただいた内容は、今年度末に刊行予定の事例集等を通じて公表する予定です。データは統計

的に処理しますので、個々の回答をそのまま公表することはありません。 

ついては、下記により御回答くださいますよう、お願いいたします。 

  

記 

１．回答方法（下記のいずれか） 

①回答フォーム（URL）より 

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=pakg-ljkila-3e44a9c13f270d97fa0dc35e2cb2c13e 

②オンラインでの回答が難しい場合 

メールに添付の質問票（Word形式）をダウンロードして御回答ください。記入後は、Wordもしく

はPDFに変換のうえ、担当島（rese2@ml.nwec.go.jp）宛てに送信ください。 

 

２．主な調査項目（１）「女性リーダー育成事業」実施の有無 

         （２）「女性リーダー育成事業」の概要 

         （３）「女性リーダー育成事業」を実施した成果 

 

３．回答期間 令和５年９月１５日（金）２３：５９まで 

 

【本件担当】 

独立行政法人国立女性教育会館研究国際室 島 

〒355-0292 埼玉県比企郡嵐山町菅谷728 

TEL:0493-62-6437 FAX:0493-62-9034  

メール: rese2@ml.nwec.go.jp   

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=pakg-ljkila-3e44a9c13f270d97fa0dc35e2cb2c13e
tel:0493-62-6437

